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Republika e Kosov6s

Komuna e Mitrovic6s Jugore

Bazuar ne nenin 9 parugrafr 4 te Ligiit Nr. 04/L-042 pEr Prokurimin Publik nd Republiken
Kosovds, si dhe ne interpretimin e KRPP-sd te datds 22.11.2022, nenin 17, pika (0 te Ligjit
Nr.03/L-040 per Vetdqeverisje Lokale, nenin 15,paragrafi 1 ndnparagrafi 1.8, 1.e Ligjit Nr.
04lL-060 per Mbeturina, sipas Ligjit 03lL-04I per kufinjdt Administrativ Komunal, neni 18,

paragrafr 1, pika 1.5 dhe 1.6 t€ Statutit te Komunds, me daten 01.12.2025 anihet kio:

MARREVESHJE pEn SHiIRBIME Nii FSHIRJE DHE LAR.JE Tii
RRUGIIVE DHE LARGIMIN E DEPoNIVB ILEGALB Nii

TERRITORIN B KOMUNTS SE VrrrNOVICiiS

Palet e marrdveshjes:

Komuna e Mitrovicds se Jugut, te cilen e perfaqeson z. Bedri Hamza, Kryetar i Komunes (nE

tekstin e mdtejme komuna).

KRM "Uniteti" Sh.A, nd Mitrovice, te cil€n e p€rfaqdson z. Ylber Murtezaj,IJ.D. Kryeshef
Ekzekutiv (n€ tekstin e m€tejme "Uniteti").

Neni I

Pdrkufizimet

1. Shkurlesat ne kuptim te kdsaj marr€veshjeje kane kete domethenie:

1 .1. KRM - Kompania Regjionale e Mbeturinave

1.2. MSH -Maneveshja pdr sherbime

1.3. DSHPI - Drejtoria per Sherbime Publike dhe Infrastrukture

Neni 2
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Q0llimi

l .Qellimi i marreveshjes:

1.1. P€rcaktimi i sherbimeve qe I(RM "Uniteti" - ne Mitrovice, i ofron komunes dhe standardet
e kerkuara pdr menyren e ofrimit, operimit dhe menaxhimit te ketyre sherbimeve.

1.2. KRM "Uniteti" dhe Komuna e Mitrovic€s se Jugut t'i kryejn€ obligimet 1.€ specifikuara
sipas k€saj marr€veshj ej e.

1.3. Pershkrimi i k€rkesave per menaxhimin cil€sor te sherbimeve, duke p€rfshire
specif,rkacionet e sh€rbimit, monitorimin e performances dhe raportimin.

Neni 3

Fushdveprimi i shErbimit, koh€zgSatja dhe kushtet themelore

1. Komuna e Mitrovic€s s€ Jugut dhe "Uniteti" n€ Mitrovice, dakordohen p€r t'i kryer td giitha
sh€rbimet n€ pOrputhje me kete marreveshje.

2. Kjo marr€veshje vlen pdr periudh€n, nga data 01 dhjetor 2025 deri md 31 dhjetor 2025,

3" Gjate kohezgjatjes te k€saj marreveshje, "Uniteti" do tE beje fshirjen dhe larjen e rrugeve t0
qfietit td Mitrovicds sd Jugut sipas planit t€ punds, perkat€sisht dinamik€s e cila do ti dorezohet
nga personi pergjegjes/menaxheri i k€saj marreveshjeje.

4" Gjate kohezgjatjes s€ k€saj marreveshje, "lJniteti" do te fshije dhe laj€ mrg€t e qytetit te
komunes sd Mitrovic€s Jugore, zonds s0 kufijve komunal sig eshte p€rkufizuar ne shtojc€n A.

5. KRM "Uniteti" e siguron tdr0 personelin dhe pajisjet e nevojshme (sig jane p€rkufizuar ketu)
pdr t0 ofruar nj€ sherbim te k€naqshem, ne menyr€ qd t€ jete n€ pdrputhje me specifikacionet e

sherbimit qe jan€ p€rfshird ne shtojcdn A t€ kesaj marreveshje.

Neni 4

Sh6rbimet qd do td ofrohen

$h€rbimet qe do td ofrohen sipas kesaj marrdveshje (sipas standardeve te detajuara te shdrbimit
q€ jane parapare ne shtojcOn A, fshirjen dhe larjen e rrugeve, trotuareve dhe hapesirave publike,
zbrazja e shportave rrugore, larja e shtigjeve te kembesor€ve dhe shesheve me preparate dhe

deponite ilegale.

Neni 5

Objektivat kryesore td k6tyre shdrbimeve

1.Te ofrojd sherbime ne menyrd cilesore dhe efikase ne p€rputhshmeri me standardet

miedisore.
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2. Te mbrohen banoret dhe mjedisi nga ndotja dhe rreziqet e tjera ndaj shendetit.

Neni 6

Fuqia madhore

1, Nga "Uniteti" nuk do te kerkohet qe t'i kryeje sherbimet qe jane saktesuar rLe neni 4 si me
lart nese pengohet per ta bere kete nga ndonjd fuqi madhore.

2.Me termin "Fuqi madhore" brenda kesaj kontrate nenkuptojmd njd ngjarje qe eshte pertej
kontrollit te arsyeshem td nje pale, e cila shkakton pamundesine e p€rmbushjes s€ detyrimeve
te pales ng kgte marreveshje ose eshte jopraktike dhe konsiderohet e pamundur per shkak td
rrethanave td krijuara. Ajo perfshin, luftdn, protestat, mosbindjen civile, tdrmetin, zjarrin,
shpdrthimet, stuhite, permbytjet, etj.

3. Fuqia madhore nuk perfshin nje ngjarje e cila shkaktohet nga neglizhenca apo veprimi me
q€llim i njdres pale apo agjenteve ose punemarrdsve td saj; asnje ngjarje td cilen njd pale e
kujdesshme ue mdnyre te arsyeshme duhet ta kishte marre parasysh ne kohen e ndnshkrimit te
kesaj marrdvestrje dhe qe mund te ishte shmangr"r ose tejkaluar me pdrmbushjen e detyrimeve
ne kete rnarreveshje.

4. Fuqia madhore nuk perfshin pamjaftueshrndrine e fondeve per te operuar ose moskryerjen e

nje pagese q0 duhet kryer sipas kesaj marreveshje.

Neni 7

Standardet specifike td shdrbimit

Sherbimet e fshirjes dhe larjes se rrugdve ofrohen ne perputhje me specifikacionet e

hollesishme t€ sherbimit qe jand parapare ne shtojcen A dhe qE jane permbledhur.

Neni 8

Mbledhja, transportimi dhe deponimi i mbeturinave nga shportat rrugore td vendosura
nd qytet

1. KRM "Uniteti" siguron qd td ofroj sherbirn nje here ne dite per zbrazjen e shportave ffugore
ti) vendosura ne qytet.

2. KRM "Uniteti" ofron sherbim te rregullt dhe te besueshdm te mbledhjes se mbeturinave nga

shportat rrugore te vendosura ne qytet, duke u siguruar qe te gjitha mbeturinat nga shportat

rrugore qe (apo qe jane derdhur perreth tyre) te mblidhen dhe transportohe,n ne vendet e

caktuara.

3. Ky sherbim do te ofrohet duke ubazuar ne Sistemin e itinelarit perkatdsisht md lokacionet e

shportave rru.gore, te cilat jane te vendosura nga Drejtoria gjegjese e Komunds sd Mitrovices.

Page | 3



4. Per shtimin e shportave rrugore pergjegjese eshte vet Komuna e Mitrovices se Jugut e cila
ka per obligim qe me kohe te njoftoj "Uniteti" per lokacionin dhe numrin e shportave nugore
ne m€nyr€ q0 te perfshihen ne sistemin e itinerarit te mbledhjes.

5. Sipas kerkeses se trere paraprakisht nga ana e Drejtorise se Sherbimeve Publike dhe

Infrastrukturirs sherbime shtes€ mund te kerkohen sipas nevojes, edhe ne dittit para ose pas

festave zyrtare.

Neni 9

Mbulimi me shirbime

1. KRM "IJnLiteti" sipas kesaj marreveshje eshte pergjegjese qe td ofrojd shertrime n€ fshirje
dhe larje td rrugeve, zbrazjene shportave rrugore te vendosura nd qytet, largimin e mbeturinave
dhe materialeve te forta - deponi ilegale si dhe larjen e shtigjeve t€ kembesorevrl dhe shesheve

me preparate, sig dshtd perkufizuar ne k€te marreveshje. "Uniteti" eshte pergjegjds per pasterti
ne hanesiren e definuar.

Neni 10

Resurset dhe shkathtdsitd

1. Sherbimet e ofruara nga "Uniteti" do te ofrohen nga nje ekip i trajnuar ne mdnyrd adekuate

dhe profesionale qd i posedon shkathtesite relevante per ta kryer sh€rbimin.

2. Ne te gjitha objektet dhe vendet e caktuara per kete shdrbirn punesohen anetare te trajnuar
ti5 personelit, te speciahzuar ne detyrat pdrkatdse te tyre.

3. Ekipi i menaxhimit "Uniteti" nderlidhet dhe bashkerendohet me komunen dhe eshte i hapur
pdr inspektim nga perfaqdsuesit e komun€s (Organi Mbikeqyres Komunal) ne q:do kohe.

4. "Uniteti" siguron numer adekuat td punonjesve me shkathtesind dhe trajnimin e duhur per t'i
kryer sherbirnet sipas kesaj mandveshje. Secili punonjes mban veshur rroba qij jane sa m€ td

rregullta dhe m€ te pastra qe i lejojne rrethanat dhe mban rroba mbrojtese pers;onale, sig jane

j,:leket me dukshmeri te larte, dorezat e qendrueshme edhe gizmet e helmetat e sigurise sipas

nevojes.

5. Para datds sd fillimit t€ implementimit td kdsaj manevesde, "lJniteti" ua ofron perfaqesuesve

te komunes njd liste te detajuar ne te cilen pershkruhen pajisjet (perkatesisht automjetet dhe

k.amionet per kete sh€rbim) dhe burimet njerezore qe do te pdldoren pdr t'i kryer shdrbimet.

Neni 11

Monitorimi dhe raportimi
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1. KRM "Un:iteti" duhet te mbaje "Ditar Ndertimor" dhe te evidentoj nE baza djLtore p€r pun€t

e kryera sipar; kesaj marreveshjeje, po ashtu do te dorezon raportin e puneve te l<ryera.

2. Elementet e detyrueshme qe duhet te raportohen perfshijne siperfaqet e m:l te rrugeve te
fs;hira, siperfaqet e m2 te rrugeve tE lara, siperfaqet e m2 te shtigjeve te kentbesoreve dhe

shesheve me preparate (vetem me urdherin e e autoritetit kontraktues), sasite e mbeturinave te

nrbledhura (ne ton) nga deponite ilegale dhe numrin e shportave rrugore tE zbra',zura.

3. Keto rapofte verifikohen dhe monitorohen nga organi mbikeqyres komunal, ose p€rmes

z'yrtaritlmenaxherit t€ kesaj marrevestrjeje, si dhe ne terren permes vizitave.

Neni 12

Pdrgiegi€siti e komun€s

l.Komuna do te mbikeqyre negullisht, permes nj€ komisioni/organi mbikeqyrds komunal pdr

menaxhim te marreveshjes dhe td perpiloje raporte pdr mbikeqyr.ien, gjendjerL e konstatuar,

masat dhe veprimet qe jane marr6, perkatesisht urdheruar.

2.Nje kopje r: raportit pasi qe esht€ verifikuar dhe pranuar nga organi mbikdqyres komunal

duhet t'i dorezohet "Unitetit".

3.Komuna mund ta testojd rregullisht kenaqesind e konsumatoreve me shdrbimet e ofruara,

duke percaktuar procedura adekuate dhe dtrke e nxjerrd nje raport te shkurldl per nivelin e

kenaqj es sd konsumatoreve.

4. Komuna dshtd e obliguar qd perveg vendosjes se shportave rrugore, te beje zevendesimin e

te njejtave ne rastet kur ato demtohen, jane te pa shfrytezueshme per arsye td ndlryshme.

Neni 13

Pdrgiegi6sit6 e KRM "Uniteti"

1. T'i kryeje sherbimet ne perputhje me kdte marrdveshje me tere shkathtesine dhe kujdesin e

duhur.

2.Te respektoj dhe zbatoj dinamiken e puneve per fshirjen dtre larjen e mugeve e cila
paraprakisht do te pergatitet nga Organi Mbikeqyres Komunal.

3. Te mbledhe, transportoj€, trajtoje dhe deponoje te gjitha mbeturinat e larguara nga deponite

ilegale.

4.Td sigurohet qe td gjitha mbeturinat e mbledhura nga deponitd ilegale td dergohen ne

deponine sanitare regjionale n€ "Gdrmove" apo ndonjd deponi tjeter te caktuar nga komuna.

5.Te marre veprime per t'u siguruar qe asnjd mbeturine e grumbulluar te mos depozitohet

ilegalisht apo pa vend, duke e ndotur mjedisin dhe duke e rrezikuar shdndetin e popullates.

5. Ne rast td paraqitjes se nevojes per pun€ shtese p€rkatesisht jasht€ dinamikes, ateherd Organi

Mbik€qyres Komunal, do te njoftoj me kohe dhe ate te pakten njezetekater (2zl) ore me heret
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tek menaxheri i kesaj maneveshjeje te percaktuar nga menaxhmenti i "Uniteti"-it. Kerkesa e

paraqitur nga Organi Mbikeqyres Komunal, do te behet me shkrim, p€rmes email adres€s,
permes telefirnit, shkres€s zyrtarc te p€rcjelle permes postes.

7.Te jete pergjegies per zbatimin e orarit dhe te beje raportirnin per progresirL, parashikimin
dhe kontrollimin e pavarur per ta arritur kryerjen e shpejte dhe efikase te sherbimeve.

8. Te kete dhe mirembaje nje linje telefonike pa pagese dhe publikisht te dukshme brenda
"Unitetit", nLe nje numer t€ telefonit dhe/ose adrese te postes elektronike ne te cilen mund
kontaktohet ne gdo kohe te dites dhe te jete n€ gjendje t'i pranoje ankesat dhe ne sekretariatin
e operatives/selise se "Unitetit".

9t. Ankesat r1o te evidentohen dhe pergjigiet nd to do te jepen ne mdnyrd te shpejte, te
njerezishme dhe efikase, si dhe duhet te rnbahen dhe te vihern n€ dispozicion per inspektim
evidenca me shkrim per te gjitha ankesat qd jane pranuar dhe veprimet qe jane man€ ne lidhje
me ankesat e tilla.

10. Te sigurcrje mirembajtjen e rregullt dhe preventive t€ te giitha automjeteve dhe pajisjeve te
nevojshme per ofrimin e sherbimeve t€ saktesuara, n€ menyrd qe td ngritet ne maksimum
produktiviteti dhe jetegjatesia e pajisjeve per perdorim.

ll.Te jetd pdrgjegies per sigurind e te gjitha pajisjeve qe pdrdoren ne lidhje me ofrimin
sherbimeve td pdrshkruara ne kdte marrdveshje.

12. Eshte pergjegles per td siguruar kushtet e nevojshme p€r mbrojtje nd pune, me te cilat
sigurohet mbrojtja e jetes dhe e shendetit te td punesuarve nd pajtim me ligjin.

Neni 14

Faturimi dhe pagesa

l.Faturimi do te behetnEbaza mujore dhe fatura dorezohet nga "Uniteti" tel( Drejtoria per

Siherbime Publike dhe Infrastrukture (DSHPI).

2. Komuna e Mitrovicds se Jugut, perkatesisht Drejtoria per Sherbime, Publike dhe

Infrastrukture @SHPI) paguan "Unitetin" per sherbimin e kryer, nEbazd te fattrr€s se pranuar.

3.Pagesdn p€r sherbim do ta paguaje Drejtoria per Sherbime Publike dhe Infrastrukture
(DSHPD per "Unitetin" dhe do te behet nebaze te raportit te dorezuar.

4, Qmimi per sherbimet e ofruara nga "Uniteti" jane te percaktuar n€ tabelen n0 shtojcen A te
hesaj marreveshjeje.

5. "Uniteti" do t'i dorezoje Komunes se Mitrovices se Jugut perkatesisht Drejtorise p6r

Sherbime Publike dhe Infrastrukture (DSHPI) faturen per sherbimin e kryer nLe se largu deri
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me date 5 te muajit pasues. Nese data 5 korrespondon me dite pushimi, atehere fatura do te
dorezohet n€ dit€n e pale pasuese t€ punes.

6. Komuna e Mitrovices sd Jugut, p€rkatesisht Drejtoria per Sherbime Publike dhe

Infrastrukturil (DSHPI), do te beje pagesen e sherbimit per "Unitetin", deri me date 15 td muajit
pasues. Neser data 15 konespondon me dite pushimi, atehere pagesa behet ne diten e pare

pasuese te punes.

Neni 15

Obligimet e Komunds

Komuna obligohet para se ti transferoj mjetet financiare tek KRM "LINITETI", te njoftoje at6,

ne menyre qei kjo e fundit td kdrkoje qe keto mjete td shfrytdzohen per sherbime me te mira per

konsumatordt e territorit te Komunes se Mitrovioes se Jusut.

Neni 16

Obligimet e KRM "UNITETI"

1. Mjeteve ftnanciare tE pranuara nga Komuna e Mitrovices - Jug pdr KRM "IINITETI", t'i
jepet prioritet qe te perdoren per interesat dhe nevoja e KRM "LI\ITETI" Njesia ne Mitrovice,
per sherbime me te mira per konsumatoret e territorit te Komunes se Mitrovicer; Jugore.

Neni 17

Nddrprerja e parakohshme e marrUveshjes

1. Kjo marreveshje mund te nderpritetpan afatit per te cilin esht€ lidhur me pajtimin e te dyja
paleve me skLkrim ose ndse cilado pale jep njoftim me shkrim per nd€rprerje t€, marrdveshjes,

para skadimit.

2,. Nese "Uniteti" nuk i ofron sherbimet e dakorduara ne perputhje me standar,let e sherbimit
qe jand percaktuar ne kete marreveshje gjate nje periudhe te vazhdueshme prej nje muajsh, kjo
rnarreveshje do te nderpritet automatikisht dhe komuna nuk do te jete e obliguar ta paguaj€

asnj€ fature te dorezuar per sherbimet e ofruara gjate kesaj periudhe.

Neni 18

Zgiidhja e mosmarr€veshjeve

l.Kontestet q€ nderlidhen me sherbimin e ofruar dhe te paguar ne kuader te kesraj marr€veshje

zgjidhen ne radhe t€ par6, gjate takimeve kontaktuese operative te rregullta. Qdo geshtje qe ka

te beje me sherbimet e ofruara apo standardet e pdrshkruara n€, kete marrdveshje dhe qd mbetet

e pazgjidhur pasi td jete trajtuar frllimisht duhet te shkallezohet si vijon:

2.Nese nuk mund te arrihet nje zgjidhje midis "Unitetit" dtre komunes, duh,rt te merret nd

konsiderate arbitrazhi i jashtem (Gjykata Themelore n€ Mitrovicd), ndersa p€r: gdo shpenzim

pdrkates do te vendose gjykata.
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3.Derisa td merret vendim e te qartdsohet mosmaneveshja apo pakenaqesia, "Uniteti" do te
vazhdojl te ofroje sherbimet nlbaz1 te kesaj marreveshje.

Neni 20

Nddshkimet nd rast t€ mos pdrmbushjes s€ marrdveshjes

l.Ne rast se sherbimi i kontraktuar nuk ploteson nivelin e cilesise s€ parashikuar ne kdte
marreveshje, ateher€ Organi Mbikdqyrds Komunal do te kerkoj q€ puna te permiresohet ne
dit€n ne vijim.

2. Derisa te rnerret vendim e t0 qartesohet mosmarr€veshja apo pak€naqesia, "Uniteti" do t6
vazhdoje te ofroje sherbimet nEbazE t€ kdsaj marr€veshje.

Neni 21

Rishikimi i marr€veshj es

1. Kjo marreveshje dhe te gjitha pjes€t p6rberese t€ saj do te rishikohen sipas nevojes dhe me
kdrkes€ t€ Komunds se Mitrovic€s - Jug.

2. Rishikimi do te p€rqendrohet ne cil€sin€ e shErbimit te ofruar, duke perfshire zgjerimin e
dinamikes se pun€ve te percaktuar nga Organi Mbik0qyr€s Komunal.

3. Per gdo ndryshim/ndOnim ne sh€rbimet e ofruara q€ do tC ndikojii gjatE implementimit t€
kesaj marr€veshje duhet te dakordohet nga te dyja pal€t.

Neni 22

Ndnshkrimi i marrdveshjes

1. Kjo marrOvesde n€nshkruhet nd kater (4) ekzemplar€, nga dV Q) ekzemplare per secil€n
pale ne kete marrdveshje.

2" Pjese perberese e kesaj marreveshje eshte shtojcat A.
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Neni 23

Hyrja nE fuqi

Kjo man€veshje hyn ne fuqi diten e nenshkrimitnga anae paleve te kesaj marreveshje.

Palet e marreveshjes

hef Ekzekutiv i KRM

er Murtezaj
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Shtoica A - Standardet e detajuara tE shErbimit

Shdrbimi ifshirjes dhe larjes sd rrugdve nE qytetin e KomunEs sE Mitrovic6s -Jug, konsiston n6:

a) Fshirjen dhe larjen e rrugEve sipas dinamikl6s sE pErcaktuar par]aprakisht nga Organi

MbikEqyrEs Komunal, duke pErdorur makineri adekuate pEr kdt6 shprbim si: Cisterna dhe

a utofshisa.

b) Zbrala e shportave rrugore nE baza tE rregullta ditore (njd her6 nE dit6f si dhe hap6sirat rreth
shportave

c) Largimi i deponive ilegale do tE bdhet nE afat sa mE tE shkurter kohoq dhe sipas urdhEres€s

sd organit kompetent komunal.

d) Larja e shtigjeve tE kEmbEsordve dhe shesheve me preparate, do td Q6het sipas urdhEres6s

sd organit kompetent komunal.

Fshirja dhe larja e rrug€lve, trotuareve dhe hapdsirave publike duke pErfshird Qdhe larjen e shtigjeve

tE k6mb6sordve dhe shesheve me preparate, largimin e mbeturinave dhe fnaterialeve tE forta -
deponit6 ilegale si dhe zbrazjen e shportave rrugore tE vendosura ndp6r qytet.
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Rm€rtimi I rrugdve dhe
shesheve

Siperfaqja
m2

(pdr rruod) Sasia

Qmimiinj
esi pa
TVSH TVSH

Qmimi/
njdsi
meTVS
H TOTALI

1

Bulevardi"Mbret€resha Teuta "
& lsa Boletini 22140 1 0.0167 0.0013 0,018 398.52

2 Artim Jashari & Safet Boletini 6517 1

0.0167 0.0013 0,018

117.30
3 Driton M.Veliu 8000 1 0.0167 0.0013 0.018 144.00

4 Ukshin Kovaoica 9442.5 1 0.0167 0.0013 0,018 169.97

5
Ahmet Selaci ,Madiret e Kombit,
Xhafer Deva dhe Paiazit Boletini 6650 1

I

0.0167 0 0013 0,018

119.70
o Hasan Prishtina 1 050 1 0 0167 0.0013 0.018 18.90

Sheshi Skdnderbeu 1 130 1 0.0167 0.0013 0.018 20.34
8 Sheshi i Lirise 3500 1 0.0167 0.0013 0.018 63.00

v
Bulevardi"Shemsi Ahmeti "
& " Briqada 141 Mehe Uka " 22500 1

0.0167 0.0013 0.018

405.00
10 Sheshi lsa boletini 5012.92 1 0.0162 0.0013 0.018 90.23
11 Sheshi Aoim Hairizi 2536.72 1 0.0167 0.0013 0.018 45.66
12 Sheshi Mehe Uka 3284.33 1 0.0167 0.0013 0.018 59.1 1

13 SheshiAfrim Zhitia 1642.72 1 0.0167 0.0013 0.018 29.56
14 Sheshi Adem Jashari 6580.1 I 1 0.0167 0.0013 0.018 118.44

15 Bedri Giina &Adem Voca 4597
1 0.0167 0.0013 0.018

82.74
16 Fatime Hetemi 700 1 0.0167 0.0013 0.018 12.60

17 UCK-lbrahim Popovci 8000
1 0.0167 0.0013 0,018

144.00

18
Selman Vojvoda &
Deshmoret e Kombit 22800

1 0.0167 0.0013 0.018

410.40

'19
Agim Ramadani Katana &
Fan Noli te dielli 4368

1 0.0167 0.0013 0.018

78.62
20 Muhamet Gashi 3500 1 0.0167 0.0013 0.018 63.00
21 Evlia Celebia 2025 1 0.0167 0.0013 0.018 36.45
22 Bislim Baiqora 5082.5 1 0.0167 0.0013 0 018 91.48
23 Ramadan Kelmendi 6780 1 0.016'7 0.0013 0 018 122.04
24 Avni Shabani 652.5 1 0.016'7 0.0013 0 018 11.74

25 Miran Haira 1045
1 0.0167 0.0013 0 018

18.81

26 KemailAtaturku 1294.25
1 0.0167 0.0013 0.018

23.30

27 Deriton Veliu -Suhodoll 2365
1 0.0167 0.0013 0.018

42.57
28 Rruoa Lioeni 11250 1 0.0167 0.0013 0.018 202.50

29 Shetitoria te Liqeni 9000 1 0.0167 0.0013 0 018 162.00

30 Lah Nimani '1834.33
1 0.0167 0.0013 0.018

33.00

ztt
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r.

Emdrtimi I rrugOve dhe
shesheve

Siperfaqja
m2

(odr rruod) Sasia

Qmimi/nj
6si pa
TVSH rySH

Q.mimi/
njdsi
meTVS
H TOTALI

1

Bulevardi"Mbretdresha Teuta "
& lsa Boletini 13284 1 0.0167 0.0013 0.018 239.11

2 Artim Jashari & Safet Boletini 2793 1 0.0167 0.0013 0.018 50.27
3 Driton tVl.Veliu 2000 1 0.0167 0.0013 0.018 36.00
4 Ukshin Kovaoica 6892.5 1 0.0167 0.00'13 0 018 124.06

5
Ahmet Selaci ,Martiret e Kombit,
Xhafer Deva dhe Paiazit Boletini 2850

4
I 0.0167 0.0013 0 018

51.30
Hasan Prishtina 490 1 0.0167 0.0013 0.018 8.82
Sheshi Sk€nderbeu 1 130 1 0.0167 0.0013 0.0'18 20.34

8 Sheshi i Lirisd 3500 1 0.0167 0.00'13 0.018 63.00

o
Bulevardi"Shemsi Ahmeti "
& " Brioada 141 Mehe Uka " 1 0500

1 0.0167 0.0013 0.018

189.00
10 Sheshi lsa boletini 5012.92 1 0.0167 0.0013 0.018 90.23
11 Sheshi Aqim Hairizi 2536.72 1 0.0167 0.0013 0.018 45.66
12 Sheshi Mehe Uka 3284.33 1 0.0167 0.0013 0,018 59.1 1

13 SheshiAfrim Zhitia 1642.72 1 0.0167 0.0013 0.018 29.56
14 Sheshi Adem Jashari 6580.1 8 1 0.0167 0.0013 0.018 118.44
15 Bedri Giina &Adem Voca 1497.36 1 0.0167 0.0013 0.018 26.95
16 Fatime Hetemi 300 1 0.0167 0.0013 0.018 5.40
17 UCK-lbrahim Popovci 2286 1 0.0167 0.0013 0.018 41.14

18
Selman Vojvoda &
Deshmoret e Kombit 3250

1 0.0167 0.0013 0.018

58.50

19
Agim Ramadani Katana &
Fan Noli te dielli 1344

1 0.0167 0,0013 0.018
24.19

20 Muhamet Gashi 500 1 0.0167 0.0013 0.018 9.00
21 Evlia Celebia 450 1 0.0167 0.00'13 0.018 8.10
22 Bislim Baioora 1070 1 0.0167 0.0013 0.018 19.26

23 Ramadan Kelmendi 5050 1 0.0167 0.00'13 0.018 90.90
24 Avni Shabani 217 1 0.0167 0.0013 0.018 390
25 Miran Haira 570 4

I 0.0167 0.0013 0.018 10.26

26 KemailAtaturku 167 1 0.0167 0.0013 0.018 3.00

27 Deriton Veliu -Suhodoll 1 935 1 0.0167 0.0013 0.018 34.83
28 Rruqa Liqeni 6000

I
I 0.0167 0 0013 0.018 108.00

29 Shetitoria te Liqeni 9000 1 0.0167 0.00'13 0.018 162 00

30 Lah Nimani 1228 1 0 0167 0.0013 0.018 22 10
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Pershkrimi i pundve Njesia Sasia

Qmimi
p6r
nja;[ pa
TVSH

TVSH
€/n iesi

Qmimi
njesi me
't'vsH
€/niesi

Gjithsej
€

I

Larja e rrugeve me makina
adekuate me presion te
shtuar te ujit

m2

1.00 0.0167 0.0013 0.018 0.018

tl

Fshirja e shtigjeve te
kembesorve, trotuareve
shesheve dhe skajeve te
rrugeve me fshisa dore dhe
makina adekuate.

m2

1.00
0.0167

0.0013 0.018 0.018

ill

Larja e shtigjeve te kembesorve
dhe shesheve me preparateve,
me
urdherin e autoritetit kontraktues

m2

1.00 0.93 0.07 L00 1.00

IV

Largimi i mbeturinave dhe
matrialeve
t€ forta nd brez td
rrugeve,bankind dhe kanale

+

1.00 18.4 t.6 20.00 20.00
V Zbrala e shportave rrugore cope 1.00 0.46 0.04 0.50 0.s0

rl

il

tv

,l

l-arja e rrugeve me makina adekuate me presion te
shtuar te ujit 3334.98

Fshirja e shtigjeve te kembesorve , trotuareve shesheve dhe skajeve te
rrugeve me fshisa dore dhe makina adekuate. 1752.43

I Larja e shtigjeve te kembesorve dhe shesheve me preoarate 1.00

ta
Zbrazja e shportave rrugore ne cope

20.00

0.50

TOTALI 5108.91
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Pershkrimi i oundve Niesia Sasia

Qmimi
per
nj6[1] pa

TVSH
TVSH
€/niesi

Qnnimi
njr:si me
T\/SH
€/n iesi

Gjithsej
c

I

Larja e rrugeve me makina
adekuate me presion te
shtuar te ujit

m2

100 0 0167 0.0013 0 018 0.0r8

tl

Fshirja e shtigjeve te
kembesorve, trotuareve
shesheve dhe skajeve te
rrugeve me fshisa dore dhe
makina adekuate.

m2

100
0 0167

0.00 r 3 0.r) 18 0.01 8

ill

Larja e shtigjeve te kembesorve
dhe shesheve me preparateve,
me
urdherin e autoritetit kontraktues

m2

1.00 093 0.07 l.r)0 1.00

IV

Largimi i mbeturinave dhe
matrialeve
td forta nd brez tO
rrugeve, bankind dhe kanale

t

100 18.4 1.6 2rC.00 20.00

V Zbrala e shportave rrugore cope 100 0.46 0.04 0.50 0.50

Larja e rrugeve me makina adekuate me presion te
shtuar te uiit 3334.98

Fshirja e shtigjeve te kembesorve , trotuareve shesheve dhe skajeve te
rruoeve me fshisa dore dhe makina adekuate. 1752.43

I Laria e shtiqieve te kembesorve dhe shesheve me preparate 1.00

V Larqimi i mbeturinave dhe matrialeve te foda -deponit e eqra 20.00

{ Zbrazia e shoortave rruoore ne cope 0.50

TOTALI 5108.91

I

tl
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